


Edição 2.131 | Ano 2024
16 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1O4D93SV-PD4ROC4W-UF3PHTJ0-DRNPOH06
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2024
Processo Administrativo Nº 252/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 02/07/2024 08:20:10

TOTAL DO PROCESSO:   53.400,00

Item: 1

Descrição: Avaliação clínica ocupacional - ASO (exames admissionais, demissionais, periódicos, mudança de função e 
retorno ao trabalho).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 50,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 50,00

Item: 2

Descrição: Eletrocardiograma.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 55,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.750,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 55,00

Item: 3

Descrição: Serviços de realização de exame de Acuidade Visual.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 35,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.750,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 35,00

Item: 4

Descrição: Serviços de realização de exame de anti HCV.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 45,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.250,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 45,00

Item: 5

Descrição: Serviços de realização de exame de Audiometria.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 40,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 40,00

Item: 6

Descrição: Serviços de realização de exame de GAMAGLUTAMILTRANSFERA SE.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,00

Unidade: Unidade

Total Item: 750,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 15,00

Item: 7

Descrição: Serviços de realização de exame de Glicose (glicemia).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,00

Unidade: Unidade

Total Item: 750,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 15,00

Item: 8

Descrição: Serviços de realização de exame de Hemograma completo.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,00

Unidade: Unidade

Total Item: 900,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 18,00

Item: 9

Descrição: Serviços de realização de exame de hepatite B (HBsAg).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 40,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 40,00

Quant.: 1 Total: 45.650,00LOTE 1 Num: 104 Lance: 45.650,00

IBAMED MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 47.942.357/0001-52 53.400,00

1 de 2Gerado em: 15/08/2024 14:21:30

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.131 | Ano 2024
16 de agosto de 2024

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO

Certificação Digital: 1O4D93SV-PD4ROC4W-UF3PHTJ0-DRNPOH06
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

Item: 10

Descrição: Serviços Médicos: Perícia Médica para servidores efetivos, visando concessão de auxílio doença, 
aposentadoria por invalidez e readaptação funcional.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 250,00

Unidade: Unidade

Total Item: 30.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 250,00

Item: 1

Descrição: Elaboração PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos), PCMSO (Programa de Controle Medico de 
Saúde Ocupacional), LTCAT Qualitativo e Quantitativo (Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho), AET 
(Analise Ergonômica do Trabalho), CAT (Comunicado de Acidente de Trabalho), PPP (Perfil Profissiográfico 
Previdenciário), LIP (laudo de Insalubridade e Periculosidade). - Alimentação de dados programa E-Social e envio das 
informações do Módulo SST - Saúde e Segurança do Trabalhador, com uso de software incluso.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 15.000,00

Unidade: Global

Total Item: 7.750,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 7.750,00

Quant.: 1 Total: 7.750,00LOTE 2 Num: 109 Lance: 7.750,00

2 de 2Gerado em: 15/08/2024 14:21:30

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.131 | Ano 2024
16 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: 1O4D93SV-PD4ROC4W-UF3PHTJ0-DRNPOH06
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº. 246/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, 
Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por 
seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador 
do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e 
domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná: 
 
CONTRATADO: J R PRODUTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
49.909.194/0001-31, com endereço na Av. Duque de Caxias, Nº 2006, SALA 07 – Bairro: Vila 
Alba, CEP 79.100-401 na cidade de Campo Grande/MS. 
 
O   município de Ipiranga/PR, através de seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI 
CRUZ, resolve celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, segundo as cláusulas 
e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de pneus e 
materiais de borracharia, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e das 
demais Unidades Administrativas., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: 
do Edital de Pregão Eletrônico nº. 59/ 2024. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se o presente termo na forma prevista nos artigos 137, Inciso I e 138, Inciso I, da Lei 
14133/21 e nas previsões da Clausula Nona do temo inicial celebrado entre as partes em 
05/07/2024, ficando rescindido em todas as suas cláusulas e termos o Contrato nº. 246/2024, 
integrante Do Pregão Eletrônico nº. 59/2024. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 
O presente termo tem efeitos a partir da data de sua publicação.  
 
CLÁUSULA QUINTA – DO FORO 
Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga - PR, 15 de agosto de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

Edição 2.131 | Ano 2024
16 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: 1O4D93SV-PD4ROC4W-UF3PHTJ0-DRNPOH06
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANHA  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 122/2024 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de mobiliário e 
equipamentos, conforme Termo de Compromisso PAR nº 202300260, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 29 de agosto de 
2024, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme 
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 122/2024. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, 
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e 
/ou e-mail.  
 
Ipiranga-PR, aos 15 de agosto de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 

Edição 2.131 | Ano 2024
16 de agosto de 2024

Página 6

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO

Certificação Digital: 1O4D93SV-PD4ROC4W-UF3PHTJ0-DRNPOH06
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	ADJUDICAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO

	EXTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS

	AVISO
	AVISO PREGÃO ELETRÔNICO


		2024-08-16T00:10:33-0300




